
(f)POLATOM
OR. DZP .2 70 .49 .2024

Nr sprawy: 49/P/2024

WYJAŚNIENIA i ZMIANA TREŚCI SWZ

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.:

,,Dostawa agregatu prądotwórczego wraz z instalacją"

Otwock, 23.12.2024 r.

Narodowe Centrum Badań Jądrowych Ośrodek Radioizotopów POLATOM, działając na podstawie
art. 284 oraz art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r.
poz. 1605 z późn. zm.) zawiadamia, że wpłynęły pytania, dotyczące treści Specyfikacji Warunków
Zamówienia, na które udzielono następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1.
Dzień dobry, w związku z ogłoszonym postępowaniem nr 49/P/2024 na dostawę agregatu prądotwórczego
przesyłam uwagi do zapisów umowy: 1. Mając na uwadze rodzaj urządzenia będącego przedmiotem przetargu
i aktualną dostępność części zamiennych i technologii na rynku polskim i europejskim wyznaczony przez
Państwa termin w par. 6 ust. 3, na wykonanie napraw gwarancyjnych i pogwarancyjnych w większości
przypadków wad i usterek nie będzie możliwy do dotrzymania. Sama diagnostyka oraz ustalenie przyczyn
wystąpienia wady lub usterki może zająć więcej czasu niż wyznaczony przez Państwa termin do wykonanie
naprawy. Wnosimy zatem o zmianę terminu na wykonanie naprawy z 12h na 7 dni.

Odpowiedź Zamawiającego:
W odpowiedzi na powyższe pytanie, Zamawiający informuje, że dokonał stosownej zmiany zapisu w §6 ust.
3 Istotnych postanowień umowy oraz w załączniku pn.: ,,Załącznik A Specyfikacja techniczna". Dodał
również nowy ustęp w §6 o treści:
,,Wykonawca gwarantuje czas reakcji serwisu (przyjazd serwisu na miejsce awarii) w terminie nie dłuższym
niż 12 godzin od dnia zgłoszenia, przy czym za dzień zgłoszenia uznaje się dzień nadania zgłoszenia przez
Zawiadamiającego.
Istotne postanowienia umowy po zmianie z dnia 23.12.2024r. (Załącznik nr 1 do SWZ), Specyfikacja
techniczna po zmianie z dnia 23.12.2024r. (Załącznik A) oraz SWZ po zmianie z dnia 23.12.2024r. stanowią
załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 2.
Zdaniem oferenta zapisy par. 8 ust. 2 i 3 dotyczą tego samego rodzaju kary umownej tj. kary za nieterminowe
dokonywanie napraw w stosunku do terminu określonego w par. 6 ust. 3. Ze względu na fakt, że stawka kary
umownej podana w par. 8 ust. 3 jest absolutnie nierynkowa prosimy o wykreślenie tego ustępu i utrzymanie
stawki na poziomie O, I% wartości brutto wynagrodzenia umownego za każdy dzień zwłoki.
Proszę o uwzględnienie powyższych zapisów w umowie.

Odpowiedź Zamawiającego:
W odpowiedzi na powyższe pytanie, Zamawiający informuje, że usunął w całości zapis w §8 ust. 3 Istotnych
postanowień umowy.
Istotne postanowienia umowy po zmianie z dnia 23.12.2024r. (Załącznik nr I do SWZ), Specyfikacja
techniczna po zmianie z dnia 23.12.2024r. (Załącznik A) oraz SWZ po zmianie z dnia 23.12.2024r. stanowią
załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 3.
W paragrafie VI SIWZ zamawiający określa termin realizacji zadania. Zwracamy się z prośbą o zmianę terminu
wykonania zadania na 6 miesięcy. Pozwoli to zwiększyć konkurencję i obniżyć koszty budowy urządzenia.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Narodowe Centrum Badań Jądrowych KRS: 0000171393 NIP: 532 010 01 25 BOO: 000004834
Ośrodek Radioizotopów POLATOM, ul. Andrzeja Soltana 7, 05-400 Otwock
Dyrektor: tel. 22 2731700, fax 22 7180350; Dyrektor Handlowy: tel. 22 2731801, fax 22 7797381;
Biuro Obsługi Klienta: tel. 22 2731830, fax 22 7797381, e-mail: polatom@polatom.pl

www.polatom.pl



Pytanie nr 4.
W paragrafie XII SIWZ zamawiający w pkt. 2 określa termin składania ofert na 30.12.2024. Zwracamy się z
prośbą o zmianę terminu składania ofert na I O.O 1.2025.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 03.0l.2025r. godz. 12:00 oraz odpowiednio: termin
otwarcia ofert na dzień 03.0 I .2025r. godz. 12: I O, termin związania ofertą: od dnia upływu terminu składania
ofert do dnia O I .02.2025r.

Pytanie nr 5.
W paragrafie 7 wzoru umowy Zamawiający określa płatność po protokolarnym przekazaniu/odbiorze
przedmiotu umowy. Zwracamy się z prośbą o zmianę warunków płatności na podstawie odbiorów
częściowych w oparciu o harmonogram prac.:
I 0% płatności po przekazaniu dokumentacji projektowej oferowanego urządzenia (rysunków zabudowy
kontenerowej, DTR ),
30% płatności po zgłoszeniu gotowość odbioru zabudowy kontenerowej,
30% płatne po przedstawieniu protokołu z testów fabrycznych zespołu prądotwórczego (power pak),
20% płatności po dostawie zespoły prądotwórczego w zabudowie kontenerowej na obiekt,
I 0% płatności po protokolarnym odbiorze przedmiotu umowy (robót bez uwag).

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Zamawiający przedłuża odpowiednio następujące terminy:

Termin składania ofert na dzień 03.01.2025r. godz. 12:00

Termin otwarcia ofert na dzień 03.01.2025r. godz. 12:10

Termin związania ofertą: od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 01.02.2025r.

Wszystkie pytania, udzielone odpowiedzi oraz zmiany stanowią integralną część Specyfikacji
Warunków Zamówienia i są wiążące przy składaniu ofert.

Nar?dowe 1.. entrum Badan Jaar,owyrn
Osrodek Ramoizotopów POLATOM

rn - T R

mgr 1 • omasz Dziel

Kierownik Zamawiającego

Narodowe Centrum Badań Jądrowych KRS: 0000171393 NIP: 532 010 01 25 BOO: 000004834

Ośrodek Radioizotopów POLATOM, ul. Andrzeja Soltana 7, 05-400 Otwock www.polatom.pl
Dyrektor: tel. 22 2731700, fax 22 7180350; Dyrektor Handlowy: tel. 22 2731801, fax 22 7797381;
Biuro Obsługi Klienta: tel. 22 2731830, fax 22 7797381, e-mail: polatom@polatom.pl


